A Comissão de Seleção torna público o resultado dos pedidos de recurso da prova teórica e da prova
de proficiência para o processo seletivo do EDITAL Nº 81/2024 - PROPG/CAPPG de ingresso no
Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia Ambiental.

CANDIDATOS
PROVA

TEÓRICA

PROVA

PROFICIÊNCIA
RESULTADO

DOUGLAS DE SOUSA LEITE - 6,8 Recurso Aceito

FLÁVIO HENRIQUE BOIM DE

SOUZA
- 6,0 Recurso Aceito

OLUWOLE SOLOMON

* Prova teórica reavaliada, com a

nota mantida em 5,30. O candidato

deixou uma questão sem resposta e

não alcançou nota mínima nas

demais questões.

- Recurso Negado

* Desclassificado (a) conforme item 5.1.1. do Edital

Os candidatos(as) classificados(as) devem aguardar as próximas etapas conforme calendário
disponível no edital Nº 81/2024 para ingresso em 2025.1.

Santo André, 21 de outubro de 2024

Rodrigo de Freitas Bueno

Presidente da Comissão de Seleção do PPG-CTA